
Amendement Knip tussen inhoud en governance A19161

De gemeenteraad van Hilversum in vergadering bijeen op 10 juli 2019,

Gelet op het voorstel van burgemeester en wethouders; Regionale Samenwerkingsagenda
Gooi en Vechtstreek 201 9-2022

overwegende dat:
• de gemeenteraad van Hilversum voor een knip tussen de inhoudelijke speerpunten en

de “governance” rond de RSA pleit;

• het borgen van de democratische leg itimiteit een belangrijk anker is;
• in de voorliggende RSA onvoldoende invulling en waarborg wordt gegeven voor deze

democratische verankering;

BESLUIT:
1. De Regionale Samenwerkingsagenda Gooi en Vechtstreek 2019 — 2022 vast te stellen en
het hoofdstuk Randvoorwaarden (pagina 23) te schrappen en daarbij tevens de paragrafen
over legitimatie en slagkracht los te koppelen van de vijf focuspunten.

Naam en handtekening indiener(s):

Jan Slingerland
HvH

Marleen Remmers
GL

Femke van Drooge
PvdA

Olaf Streutker
CDA

Bianca Verweij
SP

Frits Vogel
WD

Aafke Vreugdenhil de Blécourt
CU

Henk Blok
HB

Annemarie den Daas
D66

Al 9/6( t
0’
0’

t

v 0 - c2 c

T

Vc?e 2-_-



Amendement Vergroten bereikbaarheid Al 9/62

De gemeenteraad van Hilversum in vergadering bijeen op 10juli 2019,

Gelet op het voorstel van burgemeester en wethouders; Regionale Samenwerkingsagenda
Gooi en Vechtstreek 2019-2022

overwegende dat:

• het niet gaat om het verknopen van werk, wonen en recreatie, maar om het vergroten
van de bereikbaarheid van locaties rond werk, wonen en recreatie.

BESLUIT:
1. De Regionale Samenwerkingsagenda Gooi en Vechtstreek 2019 — 2022 vast te stellen en

bij het speerpunt Een bereikbaar Gooi en Vechtstreek op pagina 12 de zin:
• Gezamenlijke ontwikkeling van bereikbare, aantrekkelijke en toegankelijke

OVknooppunten waar werk, wonen en recreëren bij elkaar komen;

te wijzigen in:
• Gezamenlijke ontwikkeling van bereikbare, aantrekkelijke en toegankelijke

OVknooppunten van waaruit werk, wonen en recreëren te bereiken zijn.

Naam en handtekening indiener(s):

Jan Slingerland
HvH

Frits Vogel
WD

Marleen Remmers
GL

Olaf Streutker
CDA

Aafke Vreugdenhil de Blécourt
CU

Femke van Drooge
PvdA

Bianca Verweij
SP

Henk Blok
HB

A19/

v
T__Oc’o 00 00 0000

Gt•_cv_ ev.Ovi c2

Annemarie den Daas
D66



Amendement Organisatie doeigroepenvervoer A19163

De gemeenteraad van Hilversum in vergadering bijeen op 10juli 2019,

Gelet op het voorstel van burgemeester en wethouders; Regionale Samenwerkingsagenda Gooi
en Vechtstreek 2019-2022

Overwegende dat:
- de keuze voor één uitvoeringsorganisatie is prematuur, wanneer niet eerst onderzocht is of

dit tot een effectieve, efficiënte en financieel haalbare oplossing leidt. Het woord
“uitvoeringsorganisatie” geeft aan dat daarmee impliciet wordt besloten dat dit een
overheidsorganisatie wordt.

Besluit:
1. De Regionale Samenwerkingsagenda Gooi en Vechtstreek 2019 — 2022 vast te stellen en op

pagina 12 de zin: het jeughulp-, leerlingen- en het Wmo-vervoer te bundelen en onder te brengen
in één uitvoeringsorganisatie doeigroepenvervoer

te wijzigen in:
het jeughulp-, leerlingen- en het Wmo-vervoer te bundelen en te onderzoeken of de uitvoering
binnen één Organisatie kan plaatsvinden.

Naam en handtekening indiener(s):

Jan Slingerland
HvH

Annemarie den Daas
D66

Frits Vogel
WD

Marleen Remmers
GL

Olaf Streutker
CDA

Aafke Vreugdenhil de Blécourt
CU

Femke van Drooge
PvdA

Bianca Verweij
SP

Henk Blok
HB



Amendement Kennisbundeling klimaatadaptatie en biodiversiteit A19164

De gemeenteraad van Hilversum in vergadering bijeen op 10juli 2019,

Gelet op het voorstel van burgemeester en wethouders; Regionale Samenwerkingsagenda Gooi
en Vechtstreek 2019-2022

Overwegende dat:

• De keuze voor het benutten van o.a. woningbouwcorporaties en energiecoöperaties in
een energieloket voor inwoners en bedrijven maakt onvoldoende gebruik van de reeds
aanwezige kennis en expertise bij bijvoorbeeld energiecoöperaties. Ook in de
beleidsvoorbereiding dienen deze partijen te worden betrokken.

Besluit:
1. De Regionale Samenwerkingsagenda Gooi en Vechtstreek 2019 — 2022 vast te stellen en bij
speerpunt Een duurzaam Gooi en Vechtstreek op pagina 14 de zin: ‘het bundelen van kennis
en expertise op klimaatadaptatie en biodiversiteit’.

te wijzigen in:
de bestaande kennis en expertise op klimaatadaptatie en biodiversiteit (met name bij
energiecoöperaties en woningbouwcorporaties) te bundelen en in te zetten.

Naam en handtekening indiener(s):

Jan Slingerland Annemarie den Daas Frits Vogel
HvH D66 WD

Marleen Remmers Olaf Streutker Aafke Vreugdenhil de Blécourt
GL CDA CU

Femke van Drooge Bianca Verweij Henk Blok
PvdA SP HB

A19/L,C 2

v [3i z?z 2L
T 2 c’

CÎL



Amendement Kustvisie A19/65

De gemeenteraad van Hilversum in vergadering bijeen op 10juli 2019,

Gelet op het voorstel van burgemeester en wethouders; Regionale Samenwerkingsagenda Gooi
en Vechtstreek 2019-2022

Overwegende dat:

• een visie op het kustgebied van het Gooi ook specifiek regionale afstemming in
aanvulling op het landschapsprogramma vergt;

Besluit:
1. De Regionale Samenwerkingsagenda Gooi en Vechtstreek 2019 —2022 vast te stellen en op

pagina 17 de zin: ontwikkeling en uitvoering van een regionaal landschapsprogramma’;

te wiiziqen in:
ontwikkeling en uitvoering van een regionaal landschapsprogramma en kustvisie.

Naam en handtekening indiener(s):

Jan Slingerland

HvH

Annemarie den Daas

D66

Frits Vogel

VVD

Marleen Remmers

GL

01sf Streutker

CDA

Aafke Vreugdenhil de Blécourt

CU

Femke van Drooge
PvdA

Bianca Verweij

SP

Henk Blok
HB

<IC: fl
<Ia <1-, < cr r—
Xa cr- >

(-4

c2c3o C)

0

c2

0 VIA ChZ



Amendement Regionaal acquisitiebeleid A19/66

De gemeenteraad van Hilversum in vergadering bijeen op 10 juli 2019,

Gelet op het voorstel van burgemeester en wethouders; Regionale Samenwerkingsagenda Gooi
en Vechtstreek 20 19-2022

overwegende dat:

• rekening houdend met de culturele identiteit via een gezamenlijk acquisitiebeleid die
bedrijvigheid aangetrokken ken worden die past binnen de regio G&V;

Besluit:
1. De Regionale Samenwerkingsagenda Gooi en Vechtstreek 2019 — 2022 vast te stellen

en op pagina 17 de zin toe te voegen: het bevorderen van het vestigingsklimaat via een regionaal
acquisitiebeleid’.

Naam en handtekening indiener(s):

Jan Slingerland

HvH

Annemarie den Daas

D66

Frits Vogel

VVD

Marleen Remmers

GL

Olaf Streutker

CDA

Aafke Vreugdenhil de Blécourt

CU

Femke van Drooge
PvdA

Bianca Verweij

SP

Henk Blok

HB

A19/L’(,

v 0 c) c
T

Vri(e cXL—



Amendement Aansluiting bij NP Utrechtse heuvelrug A19167

De gemeenteraad van Hilversum in vergadering bijeen op 10juli 2019,

Gelet op het voorstel van burgemeester en wethouders; Regionale Samenwerkingsagenda Gooi
en Vechtstreek 201 9-2022

overwegende dat:
• het NP Utrechtse Heuvelrug zich bewezen heeft als een krachtig regime om waardevol

landschap te behouden en te versterken;
• het GNR en het Geopark Gooi en Vecht gebaat zijn bij een dergelijk regime, waarbij

tevens de aansluiting vanuit regionale samenhang voor de hand ligt;

BESLUIT:
1. De Regionale Samenwerkingsagenda Gooi en Vechtstreek 2019 — 2022 vast te stellen en bij
Landschap op pagina 18 na de zin: ‘Behoud en versterking vergt continue aandacht, inspanning,
onderhoud en investering’. De volgende zin toe te voegen: Daarbij dienen het Goois
Natuurreservaat en het Geopark Gooi en Vecht aansluiting te zoeken bij het Nationaal Park
Utrechtse Heuvelrug.

Naam en handtekening indiener(s):

Annemarie den Daas
D66

Frits Vogel
WD

Marleen Remmers
GL

Olaf Streutker
CDA

Aafke Vreugdenhil de Blécourt
CU

Femke van Drooge
PvdA

Bianca Verweij
SP

Henk Blok
HB

A19/7

v Ô 3 Q c c2
T 33

Vd-pe

Jan Slingerland
HvH



Amendement Evaluatie sociaal domein A19168

De gemeenteraad van Hilversum in vergadering bijeen op 10 juli 2019,

Gelet op het voorstel van burgemeester en wethouders; Regionale Samenwerkingsagenda Gooi
en Vechtstreek 2019-2022

overwegende dat:

• een daadwerkelijk transformatie om een benadering vraagt waarbij de vraag van de cliënt
leidend is voor de inzet van zorg en ondersteuning en nieuwe vormen van zorg en
ondersteuning mogelijk worden gemaakt;

• wanneer het aanbod aan zorg en ondersteuning daar niet op aansluit, dat leidt tot ineffectief
en inefficiënt beleid;

• vormen van zorg en ondersteuning die niet het beoogde doel behalen niet meer
aangeboden dienen te worden. Daar kan wel een alternatief voor ontwikkeld worden;

BESLUIT:
1. De Regionale Samenwerkingsagenda Gooi en Vechtstreek 2019 —2022 vast te stellen en bij

Versterking sociaal domein op pagina 19 de zin toe te voegen: De beleidsterreinen binnen het
sociaal domein behoeven continue evaluatie en ontwikkeling om de beoogde transformatie vorm
te geven. Hierdoor kan het aanbod veranderen en meer passend worden bij de vraag’.

Naam en handtekening indiener(s):

Annemarie den Daas
D66

Frits Vogel
WD

Marleen Remmers
GL

Olaf Streutker
CDA

Aafke Vreugdenhil de Blécourt
CU

Femke van Drooge
PvdA

Bianca Verweij
SP

Henk Blok
HB

Jan Slingerland
HvH



Amendement Milieu en gezondheid A19169

De gemeenteraad van Hilversum in vergadering bijeen op 10juli2019,

Gelet op het voorstel van burgemeester en wethouders; Regionale Samenwerkingsagenda Gooi
en Vechtstreek 2019-2022

overwegende dat:
1. het onderwerp milieu, ten onrechte, niet is opgenomen in de RSA 20 19-2022;
2. bewoners in de regio op grote schaal last hebben van geluidsoverlast en C02/fijnstof

uitstoot veroorzaakt door de snelwegen Al en A27;
3. De fijnstof concentratie in de Randstad (15 1g/m3) hoog is en niet voldoet aan het

advies van de Wereld GezondheidsOrganisatie WHO (max 10 g/m3);
4. Blootstelling aan fijn stof bij alle niveaus lijkt te leiden tot nadelige gezondheidseffecten

(RIVM) hetgeen betekent dat iedere verbetering winst oplevert;
5. CO2 uitstoot bij een maximum snelheid van 100 km/uur t.o.v. 130 km/uur een

vermindering fijnstof van 16% oplevert (TNO);
6. De criteria voor de snelheidsbepaling in Nederland niet eenduidig worden toegepast en

dat alleen een regionale aanpak de slagkracht oplevert die tot de gewenste maximum
snelheden leidt;

Besluit
1. De Regionale Samenwerkingsagenda Gooi en Vechtstreek 2019 — 2022 vast te stellen en

bij het speerpunt Een bereikbaar Gooi en Vechtstreek op pagina 14, bullit 3 de zin: Het
bundelen van kennis en expertise op klimaatadaptatie en biodiversiteit; te wijzigen in: Het
bundelen van slagkracht, kennis en expertise op klimaatadaptatie, biodiversiteit en milieu;

2. en de alinea op pagina 15:

Klimaatverandering & biodiversiteit
De gemeenten versterken het groene karakter van onze regio door deze raadsperiode kennis
en expertise op klimaatverandering, biodiversiteit te bundelen. Met deze bundeling kan de
noodzakelijke kennis en expertise op deze complexe vraagstukken worden geborgd. Het
groene karakter van de regio kan ook worden ingezet om klimaatverandering tegen te gaan
(beperken C02 en verhoging opname CO2)

te wijzigen in:
De gemeenten versterken het groene karakter van onze regio door deze raadsperiode kennis
en expertise op klimaatverandering, biodiversiteit en milieu te bundelen. Met deze bundeling
kan tevens de noodzakelijke slagkracht, kennis en expertise voor deze complexe
vraagstukken worden geborgd. Binnen dit kader pleit de Regio voor beperking van de
geluidsoverlast en uitstoot van C02 en fi/nstof door de snelwegen Al en A27. Het groene
karakter van de regio kan ook worden ingezet om klimaatverandering tegen te gaan (beperken
C02 en verhoging opname C02);

A19//,3 2

v
T ö ô o

klA ei—.



Naam en handtekening indiener(s):

Jan Slingerland Annemarie den Daas Frits Vogel
HvH D66 WD

Marleen Remmers Olaf Streutker Aafke Vreugdenhil de Blécourt
GL CDA CU

Femke van Drooge Bianca Verweij Henk Blok
PvdA SP HB



Amendement Wonen A19/70

De gemeenteraad van Hilversum in vergadering bijeen op 10juli 2019,

Gelet op het voorstel van burgemeester en wethouders; Regionale Samenwerkingsagenda Gooi en Vechtstreek
2019-2022

overwegende dat:

• Landelijk stonden er in 2016 140.000 woningzoekenden ingeschreven, naar verwachting zal dit oplopen tot
200.000 in 2020;

• In onze regio stonden erin 2015 (meest recente cijfer) circa 34.000 mensen als actief woningzoekenden

ingeschreven;

• De in de regionale woonvisie gestelde doelen, met name de verdeling 1/3-betaalbaar, 1/3 midden en 1/3

woningen in het duurdere segment, de komende jaren zeker niet worden gehaald;

• Er in onze regio een groot tekort is aan woningen en in het bijzonder aan betaalbare woningen.

• Meer alleenstaanden, statushouders, minder en kortere opnames in instellingen en ouderen die langer thuis

wonen, een grote druk veroorzaken op de woonmarkt, met name in het betaalbare segment.

• Deze druk naar verwachting de komende jaren sterk zal toenemen.

• Eén van de gevolgen is dat jongeren noodgedwongen vertrekken uit onze regio;

• In de voorliggende tekst voor de RSA hier te weinig aandacht voor is;

besluit:

1. De Regionale Samenwerkingsagenda Gooi en Vechtstreek 2019 —2022 vast te stellenen de tekst op pagina 17
van de concept RSA onder het kopje Woningbouw te wijzigen.

Oorspronkelijke tekst:

Hilversum en Weesp hebben in hun zienswijze aandacht gevraagd voor de verdeling van het lage en
middensegment over de gemeenten. Daarnaast pleit Wijdemeren voor de mogelijkheid om aan de randen van haar
dorpen woningbouw mogelijk te maken. Gelet op de groei van de vraag naar (betaalbare) woningen en de beperkt
beschikbare ruimte, is het van belang dat gemeenten met partners gaan bepalen welke keuzes zij willen maken en
hoe deze keuzes nageleefd moeten worden.

Nieuwe tekst:

Hilversum en Weesp hebben in hun zienswijze aandacht gevraagd voor de verdeling van het lage en
middensegment over de gemeenten. Daarnaast pleit Wijdemeren voor de mogelijkheid om aan de randen van haar
dorpen woningbouw mogelijk te maken.

Het regiobestuur onderschrijft de hoge urgentie in de regio voor meer woningen in het betaalbare segment.
Daarom zal zij in overleg met haar partners (gemeenten, woningbouwcorporaties e.a.) op korte termijn met
concrete voorstellen over de te maken strategische keuzes richting de gemeenten komen. Daarbij zal onder meer
gekeken worden naar de scheve verdeling van het lage en midden segment over de diverse gemeenten, naar de
transformatie van winkels en bedrijven, als ook naar de grote behoefte aan woonruimte voor één

persoonshuishoudens. Dit laatste rechtvaardigt een apart toegesneden inspanning.

A19/?Q

v133
TIO



Naam en handtekening indiener(s):

Jan Slingerland Annemarie den Daas Frits Vogel

HvH D66 VVD

Marleen Remmers Olaf Streutker Aafke Vreugdenhil de Blécourt

GL CDA CU

Femke van Drooge Bianca Verweij Henk Blok

PvdA SP HB



Amendement Democratische legitimatie A19/71

De gemeenteraad van Hilversum in vergadering bijeen op 10juli 2019,

Gelet op het voorstel van burgemeester en wethouders; Regionale Samenwerkingsagenda Gooi en
Vechtstreek 2019-2022

Besluit:

1. De Regionale Samenwerkingsagenda Gooi en Vechtstreek 2019 — 2022 vast te stellen en de tekst
van p. 23 en 24 Hoofdstuk: Randvoorwaarden, paragraven Legitimatie en Bestuurte vervangen door
onderstaande tekst.

Integrale tekst gewijzigd t.o.v. oude tekst.

Legitimatie

De Regio Gooi en Vechtstreek is een gemeenschappelijke regeling van de gemeenten. Gezamenlijke
uitvoering van taken staat daarbij van oudsher voorop. De Regio is de afgelopen jaren ook op andere
onderwerpen gaan samenwerken, zoals bij zorg, energietransitie, bereikbaarheid, woningbouw,
landschap en werkgelegenheid. Deze RSA is daar een uitdrukking van. Om deze samenwerking
krachtig en democratisch te maken, is het nodig dat de Raden regionaal gaan samenwerken. Om bij
de regionale keuzen, besluiten en uitvoering, hun kaderstellende, volksvertegenwoordigende en
controlerende rol en taak waar te kunnen maken.

Gericht verbeteren

Kaderstelling, betrokkenheid op hoofdlijnen bij de uitvoering, verantwoording over die uitvoering en
controle zijn op regionaal niveau nog slecht ontwikkeld. In formele zin zijn de Raden van de
deelnemende gemeente verantwoordelijk en betrokken, in de praktijk is er een ‘gat’ tussen dat wat
de Regio doet en de verantwoordelijkheid die de Raden dragen. Dit gat bestaat uit ontbrekende
informatie, gebrekkige mogelijkheden dagelijkse bestuurders ter verantwoording te roepen over hun
regionale rol, geen (geïnstitutionaliseerde) mogelijkheid een gezamenlijke afweging te maken,
prestaties verantwoord te krijgen of te controleren, laat staan bestuurlijke opdrachten te geven.

We gaan op korte termijn dit gat verkleinen, door 1. Het opzetten van een regionale griffie 2. Het
instellen van commissies van advies voor alle taken (ongeacht ‘de fase’ waarin die zitten) die onder
de verantwoordelijkheid van de Regio vallen of door de Regio worden uitgevoerd en 3. De
onderwerpen uit deze RSA uit te werken in uitvoeringsprogram ma’s, waarmee het beleids- en
uitvoeringsproces gestuurd en gecontroleerd kan worden. Deze 3 punten werkt een werkgroep van
raadsleden de komende maanden uit, zodat dit per 1januari 2020 van start kan gaan.

De hiervoor beschreven drie maatregelen laten de formele positie van de Raden ongemoeid. De
belangrijkste besluiten moeten nog steeds door alle Raden apart genomen worden. We gaan deze
periode verder vooruit kijken naar het Regiobestuur van de toekomst. 4. We experimenteren
(minimaal 1) keer met besluitvorming door Raadsleden op een regiocongres over inhoudelijke
onderwerpen, zoals (onderdelen van) het ROVI. 5. We zorgen er voor dat bestuurders die ons

Al9/T( 2

v
T Lj ‘2 ‘2-cc



vertegenwoordigen buiten de regio (RSA, provincie, andere bestuurlijke fora) duidelijker opdrachten

meekrijgen, met een goed mandaat van de gemeenten. 6. Tenslotte praten we door over het bestuur

van de Regio, de manieren waarop we de democratische legitimatie van het handelen van de Regio

verder kunnen verbeteren en de slagkracht van de Regio verder kunnen vergroten. We streven

hierbij naar een goede balans tussen regionale slagkracht en overdracht van bevoegdheden daartoe,

en lokale zeggenschap over en voor onze gemeenschappen.

Bestuur

De regionale samenwerkingsagenda is naast een strategische agenda, ook een uitvoeringsagenda.

Met bovenstaande maatregelen en voorstellen wijzigt de bestuurlijke samenwerking ten opzichte

van de vorige regionale samenwerkingsagenda. Het belangrijkste verschil: er komt direct contact

tussen portefeuillehouders (wethouders in hun regionale rol) en regionaal samenwerkende

raadsleden. In schema:

RSA met

Gemeenteraden vaststeIlen speerpunten van

de samenwerking

benoemen RSA ui voeren

Regionale

_____________________

Regiobestuuren
commissies van [ Uitvocringsprogramma cn controic

1 PFHOs
Advies

Ondersteuning door Ondersteuning door

Regiogriffie Regio Organisatie

Naam en handtekening indiener(s):

Jan Slingerland Annemarie den Daas Frits Vogel

HvH D66 VVD

Marleen Remmers Olaf Streutker Aafke Vreugdenhil de Blécourt

GL CDA CU

Femke van Drooge Bianca Verweij Henk Blok

PvdA SP HB



Amendement Strategie circulaire regio Gooi en Vechtstreek A19172

De gemeenteraad van Hilversum in vergadering bijeen op 10juli 2019,

Gelet op het voorstel van burgemeester en wethouders; Regionale Samenwerkingsagenda Gooi en
Vechtstreek 2019-2022

overwegende dat:

- Nederland voor 68% van haar grondstoffen afhankelijk is van aanvoer vanuit het buitenland;

- door bevolkingsgroei, opkomende economieën en verspilling in de westerse economie
natuurlijke grondstofbronnen steeds verder uitgeput zullen raken;

- ook in onze regio nog veel grondstoffen worden verspild door laagwaardige productie en
gebruik (bijvoorbeeld in “fast food”, fast fashion”), laagwaardige recycling en verbranding;

- Regio Gooi en Vechtstreek in 2017 een strategie Circulaire regio GV heeft vastgesteld, gericht
op ontwikkelen en faciliteren van circulaire initiatieven en het daaraan verbinden van lokale
werkgelegenheid en het creëren van maatschappelijke meerwaarde;

- regionale kennis en samenwerking nodig zijn om een circulaire regio in 2050 te realiseren;

- in de zienswijze van de gemeente Hilversum het volgende speerpunt is opgenomen:
uitbouwen circulaire inkoop/regionale grondstoffenstrategie en het opzetten van een regionaal
landschapsfonds. Het verder ontwikkelen van een regionale grondstoffenstrategie valt ook
onder dit speerpunt’.

Besluit:

- De Regionale samenwerkingsagenda aan te vullen en gewijzigd vast te stellen door onder het
speerpunt” Een duurzaam Gooi- en Vechtstreek” op pagina 14 als vierde bullet op te nemen:

Realisatie van de strategie Circulaire regio Gooi en Vechtstreek;
- In de tekst van de RSA daarop een korte toelichting te geven.

Naam en handtekening indiener(s):

Jan Slingerland Annemarie den Daas Frits Vogel
HvH D66 WD

Marleen Remmers Olaf Streutker Aafke Vreugdenhil de Blécourt
GL CDA CU

Femke van Drooge Bianca Verweij Henk Blok
PvdA SP HB

A19/2.

v
T Q e’ c ::Y 0 Ö c o



Amendement Werkgelegenheid voor laagopgeleiden inwoners

De gemeenteraad van Hilversum in vergadering bijeen op 10juli 2019,

Al 9/73

Gelet op het voorstel van burgemeester en wethouders; Regionale Samenwerkingsagenda Gooi en
Vechtstreek 2019-2022

overwegende dat:

- uit onderzoek van de regio blijkt dat in Gooi en Vechtstreek een groot tekort is aan
praktijkgerichte werkgelegenheid;

- in de zienswijze van de gemeente Hilversum het bevorderen van praktijkgerichte
werkgelegenheid expliciet wordt genoemd;

- de vervoersmogelijkheden voor werknemers met praktijkgericht werk zowel qua kosten als
soms ook wat betreft fysieke beperkingen vaak minder optimaal zijn, alsmede
thuiswerkmogelijkheden.

- In het concept RSA slechts werkgelegenheid in algemene zin wordt genoemd.

Besluit:
1. De Regionale Samenwerkingsagenda Gooi en Vechtstreek 2019 — 2022 vast te stellen en op blz.
18 onder het kopje Financiering”

Daarbij dient tevens bekeken te worden hoe de verschillende gemeenten bijdragen aan het
behoud en groei van werkgelegenheid”

te wijzigen in:

Daarbij dient tevens bekeken te worden hoe de verschillende gemeenten bijdragen aan het
behoud en groei van werkgelegenheid, waarbij speciaal aandacht is voor het bevorderen van
werkgelegenheid voor laagopgeleide inwoners’.

Naam en handtekening indiener(s):

Jan Slingerland
HvH

Annemarie den Daas
D66

Frits Vogel
WD

Marleen Remmers
GL

Olaf Streutker
CDA

Aafke Vreugdenhil de Blécourt
CU

Femke van Drooge
PvdA

Bianca Verweij
SP

Henk Blok
HB

cc 9C 0 00 0

x C)



Amendement Speerpunten vaststellen A19174

De gemeenteraad van Hilversum in vergadering bijeen op 10juli 2019,

Gelet op het voorstel van burgemeester en wethouders; Regionale Samenwerkingsagenda Gooi en
Vechtstreek 201 9-2022

Overwegende dat:
1. Artikel 9 van de Gemeenschappelijk Regeling Regio Gooi en Vechtstreek specificeert

dat uit de portefeuillehoudersoverleggen een regionale samenwerkingsagenda wordt
voorbereid met daarin de speerpunten van regionale samenwerking;

2. Dat daaruit kan worden afgeleid dat wordt gedoeld op inhoudelijke beleidsterreinen of —

doelen ( het Wat) en niet op de manier waarop die samenwerking wordt vormgegeven
(het Hoe);

Voorts overwegende dat:
3. Het aspect democratische legitimatie, mede in het licht van de stopgezette Ahri

procedure, nadrukkelijk aan de orde is gesteld op het Regiocongres;
4. Democratische legitimatie en slagkracht kunnen worden beschouwd als

communicerende vaten, die een weloverwogen onderlinge afweging verdienen met het
oog op het belang van deze aspecten voor bestendige samenwerking;

5. Democratische legitimatie en slagkracht daarom liefst op korte termijn worden
uitgewerkt na de vaststelling van de regionale samenwerkingsagenda, zie ook Artikel
25, lid. 4 van de GR GV.

Tot slot overwegende dat:
6. Het Voorwoord van de RSA mogelijk beperkt herziening behoeft om in

overeenstemming te blijven met de inhoud.

Besluit:
1. De Regionale Samenwerkingsagenda Gooi en Vechtstreek 2019 — 2022 vast te stellen met
uitzondering van: de onderdelen uit de regionale samenwerkingsagenda die betrekking hebben
op experimenten ter versterking slagkracht en legitimatie van de regionale samenwerking, zoals
uitgewerkt in de paragraaf randvoorwaarden op pag. 23 — 24, alsmede de onderdelen die
betrekking hebben op de manier van uitvoeren, in het bijzonder: het deel onder de kop
Uitwerking van de oplossingsrichting op pag. 10-11, de teksten onder de kopjes Legitimatie en
Slagkracht bij de speerpunten (pag. 12-13, 15, 1718, 19-20, 22)

Naam en handtekening indiener(s):

Jan Slingerland Annemarie den Daas Frits Vogel
HvH D66 WD

Marleen Remmers Olaf Streutker Aafke Vreugdenhil de Blécourt
GL CDA CU

Femke van Drooge Bianca Verweij Henk Blok
PvdA SP HB

A19/7L

v
T



Amendement Gemeentelijke en regionale omgevingsvisie A19175

De gemeenteraad van Hilversum in vergadering bijeen op 10juli 2019,

Gelet op het voorstel van burgemeester en wethouders; Regionale Samenwerkingsagenda Gooi en
Vechtstreek 2019-2022

Overwegende dat:
1. De gemeentelijke Omgevingsvisie een wettelijke basis heeft en dat democratische

legitimatie is gewaarborgd bij besluitvorming;
2. Er diverse onderwerpen en aspecten zijn in verband met de Omgevingsvisie die een

gemeente-overstijgend karakter hebben, of waarvan afstemming onderling in de regio
kan leiden tot effectiever beleid voor de deelnemende gemeenten;

3. Een Regionale Omgevingsvisie of Regiovisie die zich richt op die gemeente
overstijgende onderwerpen en aspecten, en op onderwerpen die gebaat zijn bij
onderlinge afstemming, een belangrijke aanvulling vormt op hetgeen gemeentelijk moet
gebeuren;

4. De ontwikkeling van een Regionale Omgevingsvisie of Regiovisie daarom als speerpunt
is aangemerkt in de conceptregionale samenwerkingsagenda van de Regio Gooi en
Vechtstreek

Besluit:
1. De Regionale Samenwerkingsagenda Gooi en Vechtstreek 2019 — 2022 vast te stellen en
daar de volgende tekst op pagina 22 te schrappen en te wijzigingen.

De oorspronkelijke tekst
Een regionale omgevingsvisie (ROVI) Gooi en Vechtstreek 2040
Om richting te geven aan de grote opgaven in het fysiek domein, is behoefte aan een gedeeld en
gedragen beeld van de gewenste ontwikkeling van Gooi en Vechtstreek. Hiermee vergroten de
gemeenten de effectiviteit van samenwerking en versterken we de kracht van gemeenten richting
inwoners, bedrijven, medeoverheden en andere partners. Ook ontstaat er zo een gedeelde basis om
vervolgens resultaatgericht de speerpunten van deze agenda uit te werken. De ROVI bevat concrete
strategische keuzes op bovenregionale en bovengemeentelijke onderwerpen, zoals woningbouw,
economie (werklocaties, recreatie), locaties voor hernieuwbare energie, mobiliteit (weg, spoor,
openbaar vervoer, fiets), landschap, water, klimaatverandering, gezondheid en veiligheid. De ROVI
biedt de basis voor de gemeentelijke omgevingsvisies.

De nieuwe tekst:
Een regionale omgevingsvisie (ROVI of Regiovisie) Gooi en
Vechtstreek 2040
Om richting te geven aan de grote opgaven in het fysiek domein, is behoefte aan een gedeeld en
gedragen beeld van de gewenste ontwikkeling van Gooi en Vechtstreek. Hiermee vergroten de
gemeenten de effectiviteit van samenwerking en versterken we de kracht van gemeenten richting
inwoners, bedrijven, medeoverheden en andere partners. Ook ontstaat er zo een gedeelde basis om
vervolgens resultaatgericht de speerpunten van deze agenda uit te werken. De ROVI/Regiovisie bevat
concrete strategische keuzes op bovenregionale en bovengemeentelijke onderwerpen, zoals
woningbouw, economie (werklocaties, recreatie), locaties voor hernieuwbare energie, mobiliteit (weg,
spoor, openbaar vervoer, fiets), landschap, water, klimaatverandering, gezondheid en veiligheid. e
ROVI biedt de basis voor de gemeentelijke omgevingsvisies.
Met de ROVI/Regiovisie geven de gemeenten van de Gooi en Vechtstreek ook inhoud aan
de gewenste afstemming en samenwerking in de fysieke leefomgeving. We zoeken naar
een juridische vorm zodat van de ROVI/Regiovisie, nâ de lokale Omgevingsvisie,
eenzelfde bindende werking uitgaat voor gemeentebesturen. Er is geen sprake van
planhiërarchie tussen de ROVllRegiovisie en de lokale omgevingsvisies.



Naam en handtekening indiener(s):

Jan Slingerland Annemarie den Daas Frits Vogel
HvH D66 WD

Marleen Remmers Olaf Streutker Aafke Vreugdenhil de Blécourt
GL CDA CU

Femke van Drooge Bianca Verweij Henk Blok
PvdA SP HB

A19/5

v
T Lj 2 C) 0



Amendement Bundeling doelgroepenvervoer Al 9/76

De gemeenteraad van Hilversum in vergadering bijeen op 10juli 2019,

Gelet op het voorstel van burgemeester en wethouders; Regionale Samenwerkingsagenda Gooi en
Vechtstreek 2019-2022

Overwegende dat:
1. Bundeling van ambtelijke capaciteit de vraag betreft hée het speerpunt ‘Een Bereikbaar

Gooi en Vechtstreek’ het beste gestalte kan krijgen, en niet zozeer ingaat op wt er
moet gebeuren;

2. Een dergelijke bundeling bovendien gevolgen kan hebben voor de budgettering die
vooralsnog onvoldoende helder zijn gemaakt.

Voorts overwegende dat:
3. Het doelgroepenvervoer een apart categorie vormt als het gaat om de bereikbaarheid in

de Regio;
4. Samenwerking op het gebied van doelgroepenvervoer vanuit de Regio voordelen met

zich mee kan brengen;
5. Het daarom is aan te bevelen om de uitvoering van het doeigroepenvervoer nader te

onderzoeken en vervolgens voor te leggen aan de respectievelijke gemeenteraden.

Besluit:
1. De Regionale Samenwerkingsagenda Gooi en Vechtstreek 2019 — 2022 vast te stellen en
daar de volgende tekst op p. 12 en 13 te schrappen en te wijzigingen.

De oorspronkelijke tekst:
Slagkracht
Bundeling ambtelijke capaciteit, kennis en expertise
Voorstel is om (een deel) van de gemeentelijke capaciteit, kennis en expertise op mobiliteit te
bundelen binnen de regionale programma organisatie. Hierbij wordt gedacht aan capaciteit op
duurzame stedelijke distributie, vrachtverkeer doelgroepenvervoer, openbaar vervoer, 13
knooppuntontwikkeling en (door)fietspadennetwerk. Door capaciteit te bundelen kan schaarse
ambtelijke kennis en expertise efficiënter en effectiever ingezet worden voor gedeelde opgaven.
Het algemeen bestuur van Regio Gooi en Vechtstreek doet voor het bundelen van capaciteit,
kennis en expertise op zame stedelijke distributie, vrachtverkeer doelgroepenvervoer, openbaar
vervoer, knooppuntontwikkeling en (door)fietspadennetwerk een voorstel aan de colleges van
de gemeenten.

Bundeling doelgroepenvervoer
Voorstel is om de uitvoering van het jeugdhulp-, leerlingen- en het Wmo-vervoer te bundelen in
één uitvoeringsorganisatie doelgroepenvervoer. Door deze bundeling kan de kwaliteit van
dienstverlening worden verbeterd en de bezettingsgraad van voertuigen worden verhoogd. Het
voordeel van een regionale vervoersdienst is dat gemeenten zelf sturing kunnen geven en het
proces van innovatie geleidelijk kunnen inzetten. Gewenste veranderingen hoeven niet op één
moment in een bestek worden gepubliceerd zoals bij aanbestedingen wel het geval is. Een
ander voordeel van bundeling is dat de planners en chauffeurs zelf aangestuurd kunnen worden
en er langdurig in hen kan worden geïnvesteerd om zo de kwaliteit dienstverlening te
optimaliseren. De overgang zal veel rustiger zijn dan de situatie waarin een nieuwe vervoerder
de aanbesteding wint. Tot slot kan het doelgroepenvervoer slim verbonden worden met de
regionale samenwerking op het openbaar vervoer, zodat inwoners steeds beter inclusief kunnen
deelnemen aan het gezamenlijke vervoerssysteem. Gemeenten willen het doelgroepenvervoer
regionaal vormgeven. Overweging is om deze taak op te nemen in de gemeenschappelijke
regeling Regio Gooi en Vechtstreek. Met het onderbrengen van deze taak verminderen de
gemeenten bestuurlijke drukte, zorgen voor regionale aansturing van een regionale markt en
winnen de gemeenten aan efficiency van besluitvorming. Het algemeen



bestuur doet voor het overbrengen van het doeigroepenvervoer een voorstel aan de colleges
van de gemeenten.

De nieuwe tekst:
Slagkracht
Bundeling ambte

Naam en handtekening indiener(s):

Jan Slingerland
HvH

Annemarie den Daas
D66

Frits Vogel
WD

Marleen Remmers
GL

Olaf Streutker
CDA

Aafke Vreugdenhil de Blécourt
Cu

Femke van Drooge
PvdA

Henk Blok
HB

:s.:L ,.......:.-.

i vii (een deel) van de gemeentelijke capaciteit, kennis en expertise op mobiliteit te
eunoeien oinnen de regionale programma organisatie. Hierbij wordt gedacht aan capaciteit op
duurzame stedelijke distributie, vrachtverkeer doelgroepenvervoer, openbaar vervoer, 13
knooppuntontwikkeling en (door)fietspadennetwerk. Door capaciteit te bundelen kan schaarse
ambtelijke kennis en expertise efficiënter en effectiever ingezet worden voor gedeelde opgaven.
Het algemeen bestuur van Regio Gooi en Vechtstreek doet voor het bundelen van capaciteit,
ks—e expertise op zame stedelijke distributie, vrachtverkeer doelgroepenvervoer, openbaar
vervoer, knooppuntontwikkeling en (door)fietspadennetwerk een voorstel aan de colleges van
degemeenten.

Doelgroepen vervoer
Voorstel is om de uitvoering van het jeugdhulp leerlingen en het Wmo vervoer te bundelen in
één uitvoeringeorganisatie doetgroepenvervoer. Door deze bundeling kan de kwaliteit van
dienstverlening worden verbeterd en de bezettingsgraad van voertuigen worden verhoogd. Het
voordeel van een regionale vervoersdienst is dat gemeenten zelf sturing kunnen geven en 14et
proces van innovatie geleidelijk kunnen inzetten. Gewenste veranderingen hoeven niet op één
moment in een bestek worden gepubliceerd zoals bij aanbestedingen wel het geval is. Een
ander voordeel van bundeling is dat de planners en chauffeurs zelf aangestuurd kunnen worden
en er langdurig in hen kan worden geïnvesteerd om zo de kwaliteit dienstverlening te
optimaliseren. De overgang zal veel rustiger zijn dan de situatie waarin een nieuwe vervoerder
de aanbesteding wint. Tot slot kan het doelgroepenvervoer slim verbonden worden met de
regionale samenwerking op het openbaar vervoer, zodat inwoners steeds beter inclusief kunnen
deelnemen aan het gezamenlijke vervoerssysteem. Gemeenten willen onderzoeken of er
meerwaarde is in het regionaal vormgeven van het doeigroepenverkeer. Mocht die overtuiging
breed leven, dan verdient het aanbeveling deze taak op te nemen in de gemeenschappelijke
regeling Regio Gooi en Vechtstreek. Met het onderbrengen van deze taak verminderen de
gemeenten bestuurlijke drukte, zorgen voor regionale aansturing van een regionale markt en
wien-de gemeenten aan efficiency van besluitvorming. Het algemeen bestuur doet voor het
overbrengen van het doelgroepenvervoer een voorste’ aan de colleges van de gemeenten. De
deelnemende gemeenten gaan de overwegingen voor een al dan niet regionaal vormgegeven
doelgroepenvervoer in de respectievelijke gemeenteraden voorleggen.

Bianca Verweij
SP



Amendement Woon-Werk Klimaat A19/77

De gemeenteraad van Hilversum in vergadering bijeen op 10juli2019,

Gelet op het voorstel van burgemeester en wethouders; Regionale Samenwerkingsagenda Gooi en
Vechtstreek 2019-2022

Besluit:

1. De Regionale Samenwerkingsagenda Gooi en Vechtstreek 2019 — 2022 vast te stellen en de zinsnede”
Daarnaast pleit de gemeente Wijdemeren voor de mogelijkheid om aan de randen van haar dorpen
woningbouw mogelijk te maken’ te schrappen.

Naam en handtekening indiener(s):

Jan Slingerland
HvH

Annemarie den Daas
D66

Frits Vogel
WD

Marleen Remmers
GL

Olaf Streutker
CDA

Aafke Vreugdenhil de Blécourt
Cu

Femke van Drooge
PvdA

Bianca Verweij
sP

Henk Blok
HB



GROENLINKS
HILVERSUM

FB1

Structurele aanpak eenzaamheidsbestrijding

Amendement CDA HILVERSUM 10juli 2019

Onderwerp: Structurele aanpak eenzaamheidsbestrijding

Nummer Al 9/78

De raad van de gemeente Hilversum, in vergadering bijeen op 10juli 2019,

Constaterende dat:
• het lokale actieprogramma tegen eenzaamheid, conform het dictum uit de unaniem aangenomen

motie M18/64, niet is opgesteld;
• de eerdere motie -Ml 5/63 Integrale aanpak eenzaamheid- slechts ten dele is uitgevoerd;
• de wethouder heeft aangegeven de motie niet uit te kunnen voeren vanwege het ontbreken van

financiële middelen;
• eenzaamheidsbestrijding geen eenvoudige opgave is en dat een structurele aanpak veel tijd, aandacht

en financiële middelen vergt;
• er zwaarwegende gronden moeten zijn om een motie niet uit te voeren.
• er veel organisaties in Hilversum actief zijn met het bestrijden van eenzaamheid, maar dat onder andere

de coordinatie en een actieplan ontbreekt.

Besluit:
1. De in het raadsvoorstel genoemde reserves en voorzieningen op te heffen en in stellen conform tabel 1;
Tabel 1 te vervangen door onderstaande tabel 1: Reserves en voorzieningen

Ref Prog Naam reserve/Voorzieningen Gevraagd besluit
1 1 Reserve Marktterrein Opheffen

1 Reserve de Vorstin Opheffen
4 Reserve huisvesting Opheffen
2 Reserve project Larenseweg Opheffen

2 2 Reserve maatschappelijke opvang en verslavingszorg Opheffen
2 Reserve vrouwenopvang Opheffen

3 4 Reserve frictiekosten slank en hoogwaardig Opheffen
4 5 Reserve Egelshoek Opheffen
5 1 Reserve herplantsfonds Instellen
6 1 Reserve mobiliteitsfonds Instellen
7 1 Voorziening onderhoud kunstwerken openbare ruimte Opheffen
9 1 Voorziening huurinkomsten Nike Instellen

Tabel 1.

6. De voorziening frictiekosten GGD (€ 31 .000,--) te bestemmen tot eer”oorziening lokaal actieprogramma
eenzaamheid die gebruikt wordt om op korte temijn, (uiterlijk le kwartadi 02QçoPf?m het
actieprogramma ‘Een tegen Eenzaamheid’, een lokaal actieprogramma op te stellen waarbij gebruik
gemaakt wordt van de expertise die vanuit het actieprogramma beschikbaar is gesteld;



H
B

L
HsP

PvdA

C
U

C
D

A

G
rL

V
V

D

D
66

H
vH

D

ED

i

ED‘t)

>‘0‘00

0c.’i

-yîD

00t.05

0cci)
I
I



RS

4,

HART VOOR HILVERSUM

Motie vreemd aan de orde van de dag

“Stichting Milligorus Hilversum zoekt nieuwe huisvesting” M19/79

De raad van de gemeente Hilversum, in vergadering bijeen op 10juli 2019

Constateert dat:

• Stichting Milligorus Hilversum aan de Herenstraat in Hilversum in een onveilige straat
is gehuisvest, in relatie tot haar activiteiten;

• Met name in de weekenden, ook kinderen vanaf 4 jaar de stichting bezoeken en te
maken hebben met een drukke en onveilige straat in het centrum;

• De drukke straat het erg lastig en onveilig maakt om iemand even snel af te zetten;
• Er 2 parkeerplaatsen beschikbaar zijn voor een stichting van 320 leden en 250

bezoekers(niet leden);
• Er bij het wegrijden van geparkeerde auto’s regelmatig een verkeersonveilige situatie

ontstaat (door voorbijrijdende auto’s, bussen en fietsers en voetgangers);
• De activiteiten van Stichting Milligorus Hilversum (in de regel bezinning en gebed) in

beginsel niet overeenstemmen met die van haar buren (Horeca) en met
evenementen in het centrum van Hilversum.

Verzoekt het college:

• Om, in het kader van de aanpak van parkeeroverlast en ter verbetering van de
verkeersveiligheid, op een proactieve manier mee te werken aan en mee te denken
bij het zoeken naar een nieuwe locatie voor de Stichting Milligorus Hilversum.

En gaat over tot de orde van de dag.

Hart voor Hilversum
Hakan Koc, raadslid



GROEN

LINKS iii

Amendement reservering Dudok monument 10juli 2019 Nummer Al 9/80

Onderwerp: Dudok monument

De raad van de gemeente Hilversum, in vergadering bijeen op 10 juli 2019,

Constaterende dat:
• de reservering voor het Dudok monument wederom moet worden overgeheveld door het

nog niet realiseren van het monument;
• het momentum voor hef realiseren van het monument reeds is verminderd en de viering

100 jaar Dudok al geweest is;
• de nieuwe financiële verordening het bestrijden van beukennofen in de begroting als

belangrijk uitgangspunt heeft;
• op korte termijn geen resultaat verwacht wordt voor het daadwerkelijk realiseren van het

monument;
• het marktterrein wel een kunstwerk nodig heeft en hier een nieuw traject voor gestart

dient te worden;
• . a 0.000e.-fjnciern uit

Besluit:
3. De budgetten voor een totaal bedrag van €3.452.000 over te hevelen naar 2019 conform
tabel 4;

Tabel 4 te vervangen door onderstaande tabel 4. Zonder de reservering van het Dudok
monument.

Overhevelingen Bedragen x €1.000
Pet Pragr Omschrijving Lasten Baten Saldo

1 1 Aanpak masterplan Arenapark 442 442
2 1 Struikelstenen 58 58
4 1 Stationsgebied 100 100
S 1 Planvorming Kerkbrink (voorbereiding) 150 150
6 1 Mobiliteitsgelden 2017 250 250
7 1 Vervanging kastanjebomen 78 78



8 1 Verder vergroenen openbare ruimte 95 95

9 2 Ontmoeten en ondersteunen in de wijken 57 57

10 2 Regionale samenwerkingsagenda 300 -300 0

11 2 Bijdragen internationaal onderwijs 429 429

12 3 Gevelherstelfonds 81 81

13 4 Inhuurcollegewensen (programma 120 120

dienstverlening)

14 Uitkeringen decembercirculaire:

2 - Banenkansen kwetsbaren jongeren 1 27 1 27

2 - Regionaal transformatiefonds zorg voor de 489 489

jeugd

2 - Schulden en armoede 48 28

Totaal overhevelingen 2.824 -300 2.524

15 1 Motie 1 7/50 Extra winst op parkeren beter 628 628

besteden

Totaal overhevelingen 3.452 -300 3.152

A19/O 2

V

T 0’ 0 2 c’ c c’ c’ o

HILVERSUM

F ‘‘

0
0
.7

LINKS 11

Tabel 4



Motie RSA 2019

Ml 9181

De gemeenteraad van Hilversum, bijeen op 10 juli 2019,

Constaterende dat:
De RSA 2019 diverse beleidsonderwerpen bevat waarmee (in potentie) een uitbreiding van de
werking en de taken van de Regio Gooi- en Vecht tot stand gebracht wordt;

Deze uitbreiding recht doet aan de samenhang in de Regio en door de Raad van de Hilversum wordt
omarmd;

Er tegelijkertijd nog een kloof gaapt tussen de kaderstellende en controlerende betrokkenheid van de
Raden bij de regio-beleidsontwikkeling in vergelijk met die in onze eigen gemeenten;

De Regiopodia een zinvolle bijdrage leveren aan de informatie-overdracht van Regio naar Raden,
maar geen rol van betekenis spelen in de regionale beleidsvorming.

Spreekt als zijn mening uit
Gericht en effectief betrokken te willen worden bij de uitwerking en invulling van de speerpunten uit de
RSA;

Zonder goede betrokkenheid van de Raden bij de uitwerking van de RSA het democratisch gat van de
Regio te groot wordt, waardoor de Raad van Hilversum haar inzet op de speerpunten kan gaan
heroverwegen.

Verzoekt het college
Zich actief in te zetten om de democratische legitimering van de Regio Gooi en Vecht te verbeteren.

D66
hilversum

ChristenUnie

GROENLINKS
HILVERSUM HILVERSUM



H
B

L
H

0
0

sP
c\J

0

PvdA
ç%J

0
C

U
C

\’
0

C
D

A
0

G
rL

V
V

D

D
66

0

H
vH



• U 0 Geef geloof een stem
HILVERSUM

MOTIE ‘BELEIDSPLAN VOOR SMART CITY’

Nummer: 19-83

De gemeenteraad van Hilversum in vergadering bijeen op 10juli 2019, ter behandeling van het besluit

“Uitgangspunten Smart City samenwerking”,

Overweegt het volgende:

• De gemeente staat aan het begin van een mogelijk vergaande samenwerking voor de ontwikkeling van

Hilversum Smart City;

• In de uitgangspunten staat dat de voorwaarden voor het verzamelen, aanbieden en gebruik maken van

smart city data en diensten ‘helder, transparant en gelijk voor alle partijen’ moeten zijn. Wat deze

voorwaarden zijn is echter nog onduidelijk;

• De raad heeft in haar commissievergadering aangegeven meer duidelijkheid te willen over de borging

van privacy, de voorwaarden en de rol van de raad voor het ontwikkelen van nieuwe toepassingen;

• Uit de enquête van het Burgerpanel over Smart City blijkt dat inwoners zorgen hebben over de

borging van privacy met betrekking tot Smart City toepassingen;

• Er zijn een aantal uitgangspunten ontwikkeld die voor de basis een goede richting geven, maar die nog

verre van specifiek zijn;

• De samenwerking na dit raadsbesluit nog een concretiseringfase in gaat waar nadere kaders voor

inschrijving nog moeten worden uitgewerkt.

Spreekt als mening uit:

• De raad moet in staat gesteld worden om goede kaders te stellen;

EN VERZOEKT HET COLLEGE:

• Om de concept-samenwerkingsovereenkomst véér ondertekening aan de commissie Economie en

Bestuur ter advisering aan het college voor te leggen;

• Om in overleg met raad, inwoners en samenwerkingspartners een beleidsplan op te stellen voor het

bieden van toegang tot het Smart City Platform;

• Dit beleidsplan aan de raad voor te leggen voor eind 2019.

En gaat over tot de

(

Femke van Drooge

PvdA Hilversum

Tjerk Pelsma

ChristenUnie HilversumSP Hilversum



cc



D66
hilversum

In

GROEN
LINKS
HILVERSUM

Motie “Groene Groest” nr: M19184

De gemeenteraad van Hilversum, bijeen op 10 juli 2019,

Constaterende dat:
Er een behoorlijk aantal bomen is gekapt op de Groest als gevolg van de kastanjebloedingsziekte, of
om plaats te maken voor bijvoorbeeld een scherm en bankjes en dat er mogelijk nog meer volgen in
de komende jaren;

Door deze kap het groene karakter en de laanstructuur van de Groest ernstig wordt aangetast;

Het college, aldus de mededeling van wethouder Scheepers in de commissie van 3juli 2019, de
komende jaren niet overgaat tot herplanten van (kastanje)bomen op de Groest.

Overwegende dat:
Instandhouding van binnenstedelijk groen en biodiversiteit zeer belangrijk is;

Groen in het centrum bijdraagt aan een goed verblijfsklimaat voor de vele bezoekers van het centrum
en dat de Groest daar in belangrijke mate aan bijdraagt;

Het belangrijk is dat de Groest, in afwachting van een mogelijke herinrichting vanaf 2022, een
aantrekkelijke en groene straat blijft.

Verzoekt het college:
Op de opengevallen plekken van de Groest alternatieve groenvoorziening of —(tijdelijke) herplant van
bomen te realiseren. De kosten hiervan te dekken uit de groenimpuls.

D66

Henk Blok
Hil7Bela

(g’

HILVERSUM

En gaat over tot de orde van

Kalk





F. .J A

__—--.

GtiuiNiivi
HILVERSUM

Motie “600 bloeiende boekweitkorrels” nr: M19!85

De gemeenteraad van Hilversum, bijeen op 10 juli 2019,

Constaterende dat:
- het momentum voor een specifiek Dudokmonument op het Marktplein is gepasseerd;
- dat Hilversum sinds 1424 een zelfstandige gemeente is.

Overwegende dat:
- Hilversum in 2024 haar 600 jarige zelfstandigheid kan vieren;
- een sprankelend kunstwerk deze feestelijk aanleiding kan bekronen;
- het Marktplein de geschikte plek is voor het kunstwerk;
- tijdige voorbereiding gewenst is om tijdige realisatie veilig te stellen.

Verzoekt het college:
In Q1 van 2020 met een nieuw procesvoorstel inclusief dekking te komen, gericht op het
realiseren van een monumentaal kunstwerk op het Marktplein, dat bij gelegenheid van de
viering van Hilversums 600 jarige zelfstandigheid onthuld kan worden

En gaat over tot de orde van de dag.

Edwin Göbbels
D66

Femke van Drooge Frits Vogel
PvdA WD Hart



H
B

—
o

L
H

0
0

sp

PvdA
0

cu

C
D

A

G
rL

V
V

D

D
66

HvH
(.D

Q

_
_
_

>
5


